del Río Cesar tendrán, con independencia del número de afiliados, seis (6) miembros 
principales y seis (6) suplentes personales, salvo que tengan el número de afiliados a que 
se refieren los numerales 2 y 3 de este artículo.

2.	 Las Cámaras de Comercio que tengan entre mil (1.000) hasta dos mil quinientos 
(2.500) afiliados, nueve (9) miembros principales y nueve (9) suplentes personales.

Las Juntas Directivas de las Cámaras de Comercio de Aburrá Sur; Armenia y del 
Quindío; Cartagena; Casanare; Cauca; Cúcuta; Facatativá; Ibagué; Manizales por Caldas; 
Neiva;

[...]

Tunja y Villavicencio tendrán, 
con independencia del número de afiliados, nueve (9) miembros principales y nueve (9) 
suplentes personales, salvo que tengan el número de afiliados a que se refiere el numeral 
3 de este artículo.

3.	 Las Cámaras de Comercio que tengan más de dos mil quinientos (2.500) afilia-
dos, doce (12) miembros principales y doce (12) suplentes personales.

Las Juntas Directivas de las Cámaras de Comercio de Barranquilla; Bogotá; 
Bucaramanga; Cali y Medellín para Antioquia tendrán, con independencia del número de 
afiliados, doce (12) miembros principales y doce (12) suplentes personales.

[...]

Que la ANT mediante Escritura Pública número 233 del 10 de octubre de 2017, 
otorgada en la Notaría Única de Cáceres, adquiere el predio denominado “La Ju-
liana”, identificado con matrícula inmobiliaria 015-68448 que, si bien no colinda 
con Villa Futuro, y estos se encuentran separados por una distancia de dos mil 
doscientos diez metros (2.210 m), esta situación de discontinuidad se ve mitigada 
por la presión territorial y satisface en gran medida la vocación productiva de la 
comunidad indígena del resguardo Leonardo José Campanario.

C.	 SOBRE EL PROCEDIMIENTO ORIENTADO A LA CONSTITUCIÓN

[...]

la ANT emitió revisión geográfica y viabilidad técnica al proyecto de Acuerdo.

D.	 CONSIDERACIONES SOBRE EL ESTUDIO SOCIOECONÓMICO, JURÍDI-
CO Y DE TENENCIA DE TIERRAS

1.	 DESCRIPCIÓN DEMOGRÁFICA
El censo poblacional levantado por la ANT en 2017 arrojó que la comunidad indígena 

Leonardo José Campanario está conformado por ciento treinta y cuatro (134) personas que 
conforman cuarenta (40) núcleos familiares adscritos al cabildo. (Folios 69 y 106 a 147).

Los grupos de edad más significativos se clasifican de la siguiente manera: De 15 a 19 
años (14,93%) con 20 personas; seguido por de 10 a 14 años con 19 personas (14,18%);

[...]

Antioquia, con dos predios discontinuos, de los cuales uno (1) es propiedad del Cabildo 
Indígena Leonardo José Campanario y uno (1) del Fondo de Tierras para la Reforma 
Rural Integral. El área total superficiaria de los predios con los cuales se constituye el 
Resguardo Indígena es de ochenta hectáreas con seis mil cuatrocientos setenta y tres 
metros cuadrados (80 has + 6.473 m 2), según el plano de la Agencia Nacional de Tierras 
(ANT)- No. ACCT105120488 de noviembre de 2017.

PREDIO PROPIETARIO ÁREA (HA) MUNICIPIO MATRÍCULA 
INMOBILIARIA

Villa Futuro Cabildo Local Indígena de 
Campanario Municipio de 
Cáceres

44 ha + 8479 m2 Cáceres 015-64897